
1学期も残り 1週間   ～1学期を振り返り、2学期に向けて～ 
 1 学期も残り 1 週間となり、学校では 1 学期のまとめの時期となっています。7 月 15 日からは

例年より遅く期末テストが行われました。1 年生にとっては初めての定期テストで、緊張した面持

ちで受けている姿がとても印象的でした。テストの点数や順位にとらわれ、他と比較するのでなく、

できない部分を把握すると共に、学習方法を見直す機会としてほしいと思います。また、7 月 27

日からは保護者懇談会が行われました。保護者の方にご来校いただき、1学期の生活の様子や学習

の様子について報告させていただくと共に、今後の取り組みについてしっかり話し合うことができ

ました。お忙しい中、有難うございました。 

 

                        

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

進学説明会 ～よりよい進路選択に向けて～ 

7 月 17 日に、8 校の高等学校の校長先生や進路担当の先生お

よび代表生徒さんに来ていただいて、学校の特色や卒業生の進路

先など説明をしていただきました。今年度はできる限り密集を避

けたり、生徒の移動を少なくしたりしながらの実施でしたが、高

校の先生方にご協力を得ながら有意義な時間を過ごすことができ

ました。 

 

 

生徒会主催 長谷海岸清掃ボランティア ～美しい長谷海岸を目指して～  

7月２8日グランド横の長谷海岸の清掃活動を行いました。大変暑い日でしたが、25名程度の生徒

が参加してくれました。海岸にはペットボトルや空き缶などが数多く落ちており、20分という短い

時間でしたが、ゴミ袋いっぱいになりました。貴重な生物が数多くいる長谷海岸を守るために、定期

的に清掃活動をしていきたいと思います。 
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  学校便り 

M O R O C H U  S P I R I T 

受験生として希望する学校が決ま

らず悩んでいるけど、今日の話を聞

いて、よりネットで調べたり、体験入

学などに行ったりして  ～中略～ 

そして、行ける高校を探すのでなく、

行きたい学校を選べるように勉強し

たいと思った。    ３年 男子 

私は 1 年生の時はあまり深く考えていなかった

けど、今日の話を聞いて、あと 1年で決めなければ

ならないと実感しました。あと 1年、ちゃんと考え

て自分の本当に行きたいところに行けるようにし

ようと思いました。       2年 女子 

一生懸命ゴミを拾いました 生徒会長あいさつ 

高校の先生方と高校生 多くの保護者も参加 

テストに集中する生徒たち 飛沫防止アクリル板を挟んでの懇談会 

生徒の感想 
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部活動壮行会（7/30） 

～町大会は中止、でも３年生の今までの努力はいつか花開く～ 
８月１日・２日でに予定していた町体育大会および吹奏楽部

演奏会に向けての壮行会が行われました。しかし、県からの新

型コロナウイルス感染に関する「厳重警戒宣言」を受けて、大会

が中止となってしまいました。３年生が積み重ねた２年と２ヵ

月あまりの努力は必ず無駄ではなく、必ずいつか報われるはず

です。3年生の皆さん、２年２ヵ月間本当にお疲れ様でした。 

 

 

 

 

 
 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日々の活動についてはＨＰで随時紹介しています 

http://minamichita.ed.jp/morozakichu/ 
 
 

８・９月行事予定 
① は１時間目    

8/1 土 町中学校体育大会（中止） 

2 日 吹奏楽部演奏会（中止） 

3 月 1 年生林間学校（付知峡） 

4 火 ⑥修学旅行説明会 

5 水  

6 木 給食最終 1年 10:30登校 

7 金 1 学期終業式 

8 土 夏季休業開始 

9 日  

10 月 山の日 学校閉校日 

11 火  

12 水  

13 木  

14 金  

15 土  

16 日  

17 月 サマースクール 8:15～ 

18 火  

19 水  

20 木  

21 金 始業式 

22 土  

23 日  

24 月 実力・課題テスト 

25 火  

26 水  

27 木  

28 金  

29 土  

30 日  

31 月 朝会 

9/1 火 ⑥地震・津波避難訓練 

2 水 ⑥身体測定 

3 木 ⑦委員会 

4 金  

5 土  

6 日  

7 月 朝会 

   

８ 火 
口座引落 ⑤2 年マナー講座 

3 年修学旅行事前指導（給食後下校） 

9 水 修学旅行（河口湖・伊豆方面） ALT 

10 木  

11 金  

12 土  

13 日  
右のＱＲコードからアクセスできます。→ 

★１０月１３日に小中合同資源回収があります。収益は子どもたちのために使わせていただきます。ご協力をお願いします。★ 

ＰＴＡ合同役員会  ～小中合同資源回収に向けて～ 
 ７月２７日 19:00～師崎中学校にて

ＰＴＡ合同役員会を開催しました。10

月に行われる小中合同資源回収に向け

た準備会となります。合同でＰＴＡの会

を行うのは初めての試みでしたが、互い

に連携してＰＴＡの活動を行うのは素

晴らしいことだと思います。今後も連携

を少しずつ進めていきたいと思います。 

全体会の様子 

学区に分かれ打合わせ 

お疲れ様、よく頑張った３年生 

 後輩からのエール 

吹奏楽部の演奏 

３年生の意気込み発表 
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